da disponibilidade de recursos do Município, podendo o
pagamento da indenização ser parcelado, com plena
aquiescência do servídor, o que constará no respectivo termo
de. demissão voluntária, devendo ser respeitada o pagamento
mensal pela administração pública municipal do valor de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
§ 1°. O parcelamento do pagamento será feito em parcelas
iguais, sendo que o pagamento, respeitando o limite do caput
deste artigo, terá seu pagamento da seguinte forma:
a) O servidor que tiver direito ao valor de até R$ 10.000,00 (dez
mil reais), terá seu pagamento em uma parcela;